4

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]22
	»
	[bookmark: mm]09
	20
	[bookmark: yy]25

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]5934

О подготовке к проведению
штабной тренировки
по гражданской обороне

В соответствии с постановлением Главы города от 11.02.2011 № 10
«О создании спасательных служб», постановлением Администрации города
от 20.02.2025 № 790 «Об утверждении плана основных мероприятий города Сургута в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2025 год», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 23.12.2024 № 8525 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации города»:
1. Провести 01.10.2025 – 02.10.2025 штабную тренировку по гражданской обороне по теме «Ведение гражданской обороны на территории города Сургута
в современных условиях».
2. Утвердить календарный план подготовки органов управления и сил гражданской обороны для участия в штабной тренировке по гражданской обороне согласно приложению.
3. Привлечь к участию в штабной тренировке по гражданской обороне:
- органы управления и силы гражданской обороны;
- комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности города Сургута;
- эвакуационную комиссию города Сургута;
- муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба города Сургута»;
- муниципальное казённое учреждение «Сургутский спасательный центр»;
- организации, отнесенные к категориям по гражданской обороне;
- организации, выполняющие мероприятия по гражданской обороне;
- спасательные службы города Сургута.
4. Руководителям организаций, участвующим в штабной тренировке
по гражданской обороне:
- провести уточнение и корректировку имеющихся организационно-плани-рующих документов;
- обеспечить подготовку личного состава формирований к участию
в штабной тренировке по гражданской обороне.
5. Управлению по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города:
- довести календарный план до участников штабной тренировки по граж-данской обороне, организовать общий контроль за выполнением мероприятий плана;
- не позднее 30.09.2025 проинформировать заместителя Главы города,
курирующего сферу обеспечения безопасности городского округа, о готовности
к проведению штабной тренировки по гражданской обороне.
6. Комитету информационной политики обнародовать (разместить) настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
7 Муниципальному казенному учреждению «Наш город» обнародовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания.
9. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы города                                                                     В.В. Криворот

1

2

Приложение
к постановлению
Администрации города
от _____________ № _________

Календарный план
подготовки органов управления и сил гражданской обороны для участия в штабной тренировке
по гражданской обороне

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Определение состава участников штабной тренировки по гражданской обороне
(далее – ШТ)
	до 24.09.2025
	управление по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям Администрации города (далее – управление по делам
ГО и ЧС)

	2
	Доведение до участников ШТ организационных указаний, оперативного задания
	до 25.09.2025
	управление по делам ГО и ЧС

	3
	Разработка и доведение до участников ШТ плана проведения ШТ и плана проведения практических мероприятий ШТ
	до 25.09.2025
	управление по делам ГО и ЧС

	4
	Проведение инструктажа по мерам безопасности с работниками организаций, участвующих в ШТ
	до 26.09.2025
	руководители организаций
(по согласованию)

	5
	Подготовка к работе подвижного пункта управления
	до 29.09.2025
	муниципальное казённое учреждение
«Сургутский спасательный центр»

	6
	Информирование населения о предстоящей ШТ
	до 30.09.2025
	управление по делам ГО и ЧС

	7
	Изучение организационных документов
по подготовке и проведению ШТ
	до 30.09.2025
	участники ШТ

	8
	Уточнение регламентирующих документов, определяющих порядок выполнения мероприятий по гражданской обороне
	до 30.09.2025
	участники ШТ

	9
	Уточнение регламентирующих документов, определяющих порядок реагирования,
взаимодействия и проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ
	до 30.09.2025
	участники ШТ

	10
	Проведение учебно-методического занятия
с участниками ШТ
	до 30.09.2025
	управление по делам ГО и ЧС

	11
	Оказание необходимой методической помощи
участникам ШТ
	при необхо-
димости
	управление по делам ГО и ЧС